
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 145

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 71     | STRUTTURA PREFABBRICATA COMUNALE AREA CARITAS PRE=
--------------| CI BORGO. LAVORI DI MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRI=
DEL          | CO.  LIQUAIDAZIONE DELLA SPESA
08-03-21     |
             | Z822EFE26D

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs.
n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.
4/2);

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 57 del D.L. 14/08/2020, n. 104 che proroga lo stato di
emergenza fino al 31/12/2021 dichiarato per il sisma del 2016 e 2017
avvenuto nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 dell'05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni e che lo stesso ha assunto il ruolo di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che la struttura prefebbricata Comunale denominata Area
Caritas in Preci Borgo necessita di Lavori di manutenzione
all'impianto elettrico con ripristino delle dotazioni d'emergenza per
un importo massimo stimato di complessivi Euro 500,00.

Dato Atto che a seguito di richiesta in data 29/10/2020, l'A.N.A.C. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per i suddetti lavori ha assegnato
il CIG Z822EFE26D;

RICHIAMATA la propria D.D. n.252/457 del 04/11/2020 con la quale sono
stati affidati alla ditta Franceschini Antonio, con sede in Via
dell’Agricoltura snc - 06046 Norcia (PG) (C.F. FRNNTN66B26I921D e P.
IVA 01776380543), i Lavori inerenti la manutenzione all'impianto
elettrico con ripristino delle dotazioni d'emergenza della struttura

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 08-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



prefebbricata Comunale denominata Area Caritas in Preci Borgo, dietro
il corrispettivo di cui al ribasso offerto per un importo complessivo
di Euro 391,33 (diconsi euro trecentonovantuno/33) iva al 22%
compresa, approvando con il relativo preventivo di spesa; ed è stato
assunto apposito impegno di spesa in complessivi Euro 391,33 (diconsi
euro trecentonovantuno/33) iva al 22% compresa, al Capitolo 342 del
Bilancio di Previsione;

Vista la documentazione di cui alla dichiarazione di conformità
dell'impianto alla regola dell'arte art.7 Decreto Ministeriale n.37
del 22/01/2008, rimessa al prot. n.1661 del 09/02/2021.

Vista la fattura elettronica n.8 del 31/01/2021, pervenuta al prot.
n.1103 del 07/02/2021, emessa dalla ditta Franceschini Antonio, con
sede in Via dell’Agricoltura snc - 06046 Norcia (PG) (C.F.
FRNNTN66B26I921D e P. IVA 01776380543); per un importo di €320,76
oltre ad iva del 22% per complessivi €391,33 (diconsi euro
trecentonovantuno/33),

VISTO il DURC on line Prot. INPS_24002531 con data richiesta
26/11/2020 e scadenza validità 26/03/2021, ai sensi dell'art.103 c.2
del D.L. 17 marzo 2020 n.18, registrato al Prot. Com.le n. 1802 in
data 25/02/2021, dal quale risulta che la Ditta Di Calisto Francesco,
con sede in Via Roma n.106, 06047, Preci (PG), P.I. 03234830549 c.f.
DCLFNC82M29D653C è in regola con gli adempimenti contributivi nei
confronti di INPS, INAIL e CNCE;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta
fattura;

VISTA la Legge 17 Luglio 2020 n. 77 di conversione con modificazioni
del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34, ulteriormente modificato con
Decreto del ministero dell'interno del 13 Gennaio 2021 (G.U. n.13 del
18/01/2021),  con la quale ai sensi del comma 3-bis dell'Art. 106, per
l'esercizio 2021 il termine per la delibertazione del Bilancio di
Previsione 2021-2023, di cui all'Art. 151, comma 1, del Decreto
Legislativo n. 267 del 2000, è differito al 31 Marzo 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della
presente determinazione:

1) DI APPROVARE la documentazione di cui alla dichiarazione di
conformità dell'impianto alla regola dell'arte art.7 Decreto
Ministeriale n.37 del 22/01/2008, rimessa al prot. n.1661 del
09/02/2021.

2) DI LIQUIDARE la fattura elettronica n.8 del 31/01/2021, pervenuta
al prot. n.1103 del 07/02/2021, emessa dalla ditta Franceschini
Antonio, con sede in Via dell’Agricoltura snc - 06046 Norcia (PG)
(C.F. FRNNTN66B26I921D e P. IVA 01776380543); per un importo di
€320,76 oltre ad iva del 22% per complessivi €391,33 (diconsi euro
trecentonovantuno/33),

3) DI IMPUTARE la relativa spesa pari ad € 391,33 (diconsi euro
trecentonovantuno/33), nel capitolo n.342 del bilancio di previsione
2021-2023, in fase di predisposizione, nel rispetto delle norme e dei
principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 08-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MS/mg

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 08-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 08-03-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 11-03-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-03-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 71 del 08-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


